
1,10

PA0

2.50

dt.

0.00

Ap.

CANTIDAD: 1

0,4
0

2,1
0

2,5
0

PREMARCO: DE ALUMINIO NATURAL SUJETO A
TABIQUE DRYWALL
MARCO: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA
A30NEW DE ALUAR
HOJA: DE ABRIR DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL
LÍNEA A30NEW DE ALUAR
PAÑO FIJO SUPERIOR: CON VIDRIO Y CONTRAVIDRIO
DE ALUMNIO MISMA LÍNEA Y COLOR.

HERRAJES Y CERRADURAS:
ACCIONAMIENTO INTERIOR DE APERTURA:  BARRAL
ANTIPÁNICO CON SISTEMA "PUSH" CON DOBLE TRABA
VERTICAL; ACCIONAMIENTO EXTERIOR:  PICAPORTE
CON ROSETA Y BOCALLAVE EN BRONCE NIQUELADO,
CERRADURA TIPO TRABEX.BISAGRAS PARA PUERTAS
DE ACERO INOX ACABADO PULIDO MATE
VIDRIOS : SEGURIDAD 3+3 MM

UBICACION: INGRESO A SECTOR

PAÑO FIJO
VIDRIO SEGURIDAD 3+3

VIDRIO SEGURIDAD 3+3

VIDRIO SEGURIDAD 3+3

0,90

0,4
0

2,1
0

2,5
0

MARCO: DE ALUMINIO ANODIZADO
NATURAL LÍNEA A30NEW DE ALUAR
HOJAS: DE ABRIR CON MARCO DE
ALUMINIO ANODIZADO NATURAL
A30NEW DE ALUAR
PAÑO FIJO SUPERIOR: CON MARCO
DE ALUMINIO IDEM PUERTAS
HERRAJES Y CERRADURAS:
PICAPORTE CON ROSETA Y
BOCALLAVE EN BRONCE
NIQUELADO, CERRADURA TIPO
TRABEX. BISAGRAS PARA PUERTAS
DE ACERO INOX ACABADO PULIDO
MATE
VIDRIOS: TRANSPARENTE DE
SEGURIDAD 3+3 MM.

PA01

2.50

dt.

0.00

Ap.

CANTIDAD: 8
UBICACION: INGRESO A LOCALES

VIDRIO SEGURIDAD 3+3

VIDRIO SEGURIDAD 3+3

PAÑO FIJO
VIDRIO SEGURIDAD 3+3 0,4

0
2,1

0

2,5
0

PREMARCO: DE ALUMINIO NATURAL SUJERO A
REVESTIMIENTO EXTERIOR STEEL FRAME
MARCO: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL
LÍNEA A30NEW DE ALUAR
HOJAS: DE ABRIR DE ALUMINIO ANODIZADO
NATURAL LÍNEA A30NEW DE ALUAR
PAÑO FIJO SUPERIOR: CON VIDRIO Y
CONTRAVIDRIO DE ALUMNIO MISMA LÍNEA Y
COLOR.
HERRAJES Y CERRADURAS:
ACCIONAMIENTO INTERIOR DE APERTURA:
BARRAL ANTIPÁNICO CON SISTEMA "PUSH" CON
DOBLE TRABA VERTICAL; ACCIONAMIENTO
EXTERIOR:  PICAPORTE CON ROSETA Y
BOCALLAVE EN BRONCE NIQUELADO,
CERRADURA TIPO TRABEX.BISAGRAS PARA
PUERTAS DE ACERO INOX ACABADO PULIDO
MATE
VIDRIOS DVH: SEGURIDAD 3+3 MM + CÁMARA 9

0,9
0

PA03

2.50

dt.

0.00

Ap.

CANTIDAD: 1
UBICACION: SALIDA A TERRAZA

PAÑO FIJO
VIDRIO DVH

VIDRIO DVH

VIDRIO DVH

NPTI NPTI NPTI

PA02

2.50

dt.

0.00

Ap.

CANTIDAD: 1
UBICACION: LABORATORIO ANALITICA

2,1
0

0,80

PUERTA CORREDIZA PARA SISTEMA DRYWALL
ESTRUCTURA CONFORMADA EN CHAPA N°18
SISTEMA DE GUIAS DE 2 CARROS
HOJAS CONFORMADAS POR BASTIDOR MATERIAL
CELULOSICO DE 40 MM TIPO PANAL DE ABEJA,
PLACAS DE MDF EN CADA CARA Y ENCHAPADO
FINAL DE MELAMINA COLOR BLANCO. TAPACANTO
DE ALUMINIO
BARRAL 300 MM TIPO "PAUL" DE ACERO INOXIDABLE
RECTOR TERMINACION PULIDO MATE.
CERRADURA SEGUN FABRICANTE

VA05

2.50

dt.

1.00

Ap.

VA06

2.50

dt.

1.00

Ap.

VA04

2.50

dt.

1.00

Ap.

1,5
0

1,0
0

1,5
0

1,0
0

CANTIDAD: 1
UBICACION: EXTERIOR

CANTIDAD: 1
UBICACION: EXTERIOR

CANTIDAD: 1
UBICACION: EXTERIOR

1,80

VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH

1,50 3,00 3,00 3,00 3,00

COLUMNA DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

COLUMNA DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

COLUMNA DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

COLUMNA DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A
MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE
ALUAR, CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA LÍNEA
HOJAS: DESPLAZABLES, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA
A30 NEW DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR, CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA
LÍNEA
HOJAS: DESPLAZABLES, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA
COLUMNA DE ACOPLE ENTRE ABERTURAS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA Y PETP

NPTI NPTI

VA02

2.50

dt.

1.00

Ap.

VA01

2.50

dt.

1.00

Ap.

VA03

2.50

dt.

1.00

Ap.

1,5
0

1,0
0

1,5
0

1,0
0

1,5
0

1,0
0

2,03 2,03

PERFIL DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

PERFIL DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

2,08 1,92

VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3 VIDRIO SEGURIDAD 3+3

CANTIDAD: 1
UBICACION: LABORATORIO DE ANALITICA

4,12

CANTIDAD: 1
UBICACION: APOYO LABORATORIO

CANTIDAD: 4
UBICACION: LOCALES 5,6,7 Y 8

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR, CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA LÍNEA
HOJAS: CORREDIZAS, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR.
VIDRIOS DE SEGURIDAD 3+3
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA
PERFIL DE ACOPLE ENTRE ABERTURAS / HOJAS : SEGUN SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A
MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR,
CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA LÍNEA
HOJAS: CORREDIZAS, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE
ALUAR.
VIDRIOS DE SEGURIDAD 3+3
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A
MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE
ALUAR, CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA LÍNEA
HOJAS: CORREDIZAS, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30
NEW DE ALUAR.
VIDRIOS DE SEGURIDAD 3+3
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA
PERFIL DE ACOPLE ENTRE ABERTURAS / HOJAS : SEGUN SISTEMA

NPTI NPTI NPTI

archivo: reemplaza plano:

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

ESCALA: 1:25

PLANO: DETALLES ABERTURAS 

FECHA:

EXPEDIENTE Nº

DET.01

DICIEMBRE 2021

OBRA: PRIMERA ETAPA AMPLIACION DEL CENTRO DE MEDICINA COMPARADA
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VA09

2.50

dt.

1.00

Ap.

VA08

2.50

dt.

1.00

Ap.

VA07

2.50

dt.

1.00

Ap.

CANTIDAD: 1
UBICACION: EXTERIOR

CANTIDAD: 1
UBICACION: EXTERIOR

CANTIDAD: 2
UBICACION: EXTERIOR

VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH

VA10

2.50

dt.

1.00

Ap.

CANTIDAD: 1
UBICACION: CIRCULACION

VA11

2.50

dt.

1.00

Ap.

CANTIDAD: 1
UBICACION: CIRCULACION

COLUMNA DE ACOPLE
SEGUN SISTEMA

VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH VIDRIO DVH

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR, CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA
LÍNEA
HOJAS: DESPLAZABLES, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN
CON GRAPAS DE AMURE A
MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO
NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR,
CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA
LÍNEA
HOJAS: DESPLAZABLES, DE ALUMINIO
ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW
DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN
FABRICANTE DE SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A
MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR, CON
CONTRAMARCOS EN LA MISMA LÍNEA
HOJAS: DESPLAZABLES, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW
DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA

PREMARCOS: DE ALUMINIO COMÚN CON GRAPAS DE AMURE A MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR, CON CONTRAMARCOS EN LA MISMA
LÍNEA
HOJAS: DESPLAZABLES, DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA A30 NEW DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA
COLUMNA DE ACOPLE ENTRE ABERTURAS SEGUN FABRICANTE DE SISTEMA Y PETP

PREMARCOS: DE ALUMINIO
COMÚN CON GRAPAS DE
AMURE A MAMPOSTERÍA.
MARCOS: DE ALUMINIO
ANODIZADO NATURAL
LÍNEA A30 NEW DE ALUAR,
CON CONTRAMARCOS EN
LA MISMA LÍNEA
HOJAS: PAÑO FIJO, DE
ALUMINIO ANODIZADO
NATURAL LÍNEA A30 NEW
DE ALUAR.
VIDRIOS DVH SEGUN PETP
HERRAJES Y ACCESORIOS
SEGUN FABRICANTE DE
SISTEMA

archivo: reemplaza plano:

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

ESCALA: 1:25

PLANO: DETALLES ABERTURAS 

FECHA:

EXPEDIENTE Nº

DET.02

DICIEMBRE 2021

OBRA: PRIMERA ETAPA AMPLIACION DEL CENTRO DE MEDICINA COMPARADA
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2,0
5

CUBIERTA METALICA - EXISTENTE

AZOTEA - EXISTENTE

1,36 1,36 1,36 1,36 1,14 1,47 1,271,271,271,271,27

1,10 1,10 1,10 1,10
1,14

0,9
3

1,0
0

DESCANSO

DESCANSO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17

18

01 02 03 04 05

0,9
5

0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,280,28 0,28 0,28 0,28 0,28

1,8
0

DETALLE ESCALERA METALICA (ESCALA 1:25)

+2.82

+3.57

+2.66

A

A

PLANCHUELA H° DE SUJECION A PISO
ESTRUCTURA ESCALERA:
CAÑOS ESTRUCTURALES 80X160 MM. ESP. 3.2 MM
PELDANOS ESCALONES CONFORMADOS S/. PETP
DESCANSO: REFUERZOS TRANSVERSALES: CAÑOS ESTRUCTURALES
40X80 MM. ESP. 3.2 MM. MALLA ELECTROSOLDADA S/. PETP

0.9
0

0,7
5

0,1
56

01

02

03

04

05

PASAMANOS TUBO ESTRUCTURAL Ø 50.80 MM. ESP. 3.2 MM

PARANTE TUBO ESTRUCTURAL Ø 34.92 MM. ESP. 2.2 MM
TRAVESAÑOS TUBO ESTRUCTURAL Ø 15.87 MM. ESP. 1.8 MM

DESCANSO METAL DESPLEGADO IDEM PELDAÑOS S/. PETP

ESTRUCTURA METALICA SOSTEN Y BARANDAS A VERIFICAR POR LA
EMPRESA Y EJECUTAR S/. PETP
PINTURA DE TERMINACION - A EJECUTAR S/. PETP

ESTRUCTURA SOSTEN:
LATERALES: CAÑOS ESTRUCTURALES 80X160 MM. ESP. 3.2 MM
REFUERZOS TRANSVERSALES: CAÑOS ESTRUCTURALES 40X80 MM.
ESP. 3.2 MM

PELDANOS ESCALONES CONFORMADOS S/. PETP

NPT AZOTEA

0,1
56

+2.82+3.57

0,1
5

0,1
5

0,1
5

0,1
0

0,9
0

+2.82
archivo: reemplaza plano:

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

ESCALA: 1:20

PLANO: DETALLE ESCALERAS METALICAS

FECHA:

EXPEDIENTE Nº

DET.03

DICIEMBRE 2021

OBRA: PRIMERA ETAPA AMPLIACION DEL CENTRO DE MEDICINA COMPARADA

FCV-1083556-21
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2TC LLP

VA09

2.50

dt.

1.00

Ap.

I TE I I TE I

VA08

2.50

dt.

1.00

Ap.

0,0
7

0,7
5

0,0
3

0,0
5

1,5
0

0,0
7

2TC 2TC 2TC 2TC 2TC 2TC 2TC 2TC 2TC 2TC2TC

2UPS 2UPS 2UPS 2UPS 2UPS 2UPS 2UPS

CIELORRASO DESMONTABLE DE PLACAS DE YESO
 - A EJECUTAR S/. PETP

VA07

2.50

dt.

1.00

Ap.

ALACENA  -  A PROVEER YT COLOCAR S/. PETP

PINTURA LATEX  - A EJECUTAR S/. PETP

CARPINTERIA ALUMINIO - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

ZOCALO ALUMINIO H=0.07 M - A EJECUTAR S/. PETP

BAJO MESADA - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

ZOCALODUCTOS ALUMINIO. - A EJECUTAR S/. PETP
LINEA ENCHUFES UPS - A EJECUTAR S/. PETP
TOMACORRIENTES / TELEFONIA / INTERNET - A EJECUTAR S/. PETP

MESADA, FRENTE Y RESPALDO (0.05 M)
ACERO INOXIDABLE AISI 316
BACHA Y GRIFERIA - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

1,0
6

0,9
5

0,10 0,45 0,45 1,02 1,00 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,10

0,1
0

DETALLE "A" MESADA LABORATORIO (ESCALA 1:25)

VA07

2.50

dt.

1.00

Ap.

ESTANTE REGULABLEESTANTE REGULABLE EST. REG

ESTANTE REGULABLE ESTANTE REGULABLE

ESTANTE REGULABLE ESTANTE REGULABLE

BASE COAT

VOLCOGLASS  12,70 MM

BARRERA DE VIENTO Y AGUA

OSB 11,10 MM

ESTRUCTURA PERFILES
ACERO GALVANIZADO

DETALLE CERRAMIENTOS - A EJECUTAR S/. PETP

LANA DE VIDRIO, PANEL RÍGIDO 70 MM

BARRERA DE VAPOR FILM POLIETILENO
AGROPOL DE 100 MICRONES

PLACA DE ROCA DE YESO ESP. 12,5 MM

DETALLE  ENTREPISO
PISO FLOTANTE MELAMÍNICO HAZEN HOME 8.3 MM

MEMBRANA BAJO PISO FLOTANTE ISOLANT

OSB 18 MM

ESTRUCTURA FERFILES ACERO GALVANIZADO S/CÁLCULO

DETALLE  CUBIERTA CHAPA DE HºGºNº25

BARRERA DE VIENTO Y AGUA S/. PETP

OSB 11,10 MM

LANA DE VIDRIO DE 50 MM EN ROLLO

ESTRUCTURA FERFILES ACERO GALVANIZADO S/CÁLCULO

CARA EXTERIOR CARA INTERIOR

BARRERA DE VAPOR FILM POLIETILENO
AGROPOL DE 100 MICRONES

0,0
7

0,7
5

0,40 minimo

BASE COAT / REV. PLASTICO
VOLCOGLASS  12,70 MM
BARRERA DE VIENTO TYVEK
OSB 11,10 MM
ESTRUCTURA PERFILES
ACERO GALVANIZADO

LANA DE VIDRIO
PANEL RIGIDO 70 MM

ABERTURAS METALICAS

CENEFA CIERRE H°G° N°25

CUBIERTA H°G° N° 25
BARRERA DE VIENTO
PLACA OSB

PERFILES ACERO GALVANIZADO
S/ CALCULO EMPRESA

ESTRUCTURA CIELORRASO S/. PETP
CIELORRASO DESMONTABLE S/. PETP

DETALLE "C" (ESCALA 1:10)

AISLACION TERMICA S/. PETP
BARRERA DE VAPOR

SE DEBERA INCLUIR EN EL CALCULO LA RIGIDIZACION SOBRE DINTEL DE ABERTURAS EXTERIORES PARA FUTURA COLOCACION DE CORTINADOS TIPO
ROLLER. LA DISTANCIA MINIMA ENTRE DINTELES Y CIELORRASOS DEBERA SER DE 7 CM

CERRAMIENTO EXTERIOR:
BASE COAT / REV. PLASTICO
VOLCOGLASS  12,70 MM
BARRERA DE VIENTO TYVEK
OSB 11,10 MM
ESTRUCTURA PERFILES
ACERO GALVANIZADO

LANA DE VIDRIO
PANEL RIGIDO 70 MM

CANALETA H°G°
RIGIDIZACION S/ CALCULO EMPRESA
SISTEMA STEEL FRAMING S/. PETP
REVESTIMIENTOS IDEM CERRAMIENTOS

GARGOLAS DE DESBORDE

CUBIERTA H°G° N° 25
BARRERA DE VIENTO
PLACA OSB

PERFILES ACERO GALVANIZADO
S/ CALCULO EMPRESA

DETALLE "B" (ESCALA 1:10)

AISLACION TERMICA S/. PETP
BARRERA DE VAPOR

CARA INTERIOR:
BARRERA DE VAPOR
PLACA DE ROCA DE YESO

archivo: reemplaza plano:

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

ESCALA: 1:20

PLANO: DETALLES VARIOS

FECHA:

EXPEDIENTE Nº

DET.04

DICIEMBRE 2021

OBRA: PRIMERA ETAPA AMPLIACION DEL CENTRO DE MEDICINA COMPARADA

FCV-1083556-21
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Digitally signed by ALTAMIRANO
Susana Ines
Date: 2022.03.03 13:11:41 ART



01 01

02 02

04 04

05 06

05 06

03

01 02 03 04 05

ESCALERA METÁLICA - A
EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

CUBIERTA METALICA - EXISTENTE

03

Pintura exterior color sobre revestimiento
EXISTENTE. Color idem revestimiento
plástico nuevo s/PETP

CUBIERTA METALICA - EXISTENTE

SE TS 01
TEI

H=1.30

H=0.40 H=0.40 H=0.40 H=0.40
H=0.40

SH

CONECTAR A C.C.D. EXISTENTE EN PLANTA BAJA
(desde aqui extraer línea de internet y teléfono)

H=0.95

SH

SE

E

TS 02

E
A01

TS 03

A01 A01A01
EE

A01 A01A01

EE E

H=0.40
H=2.40 AA

A01

A01

A01

A01

H=1.30

H=1.30

I ITE
H=0.40 H=0.40

SE SE

A01 A01

A01 A01
E

I ITE
H=0.40 H=0.40

H=2.40

H=0.40

I

I

TE

H=0.40

H=0.40

H=0.40

I

I

TE

H=0.40

H=0.40

H=0.40

I

I

TE

H=0.40

H=0.40
H=0.40

I

I

TE

H=0.40

H=0.40

H=0.40

I

I

TE

H=0.40

H=0.40

I
H=0.40H=0.40

SE
SE

SE
SE

SE

A01

A01

A01

A01

A01

A01

A01

A01

A01

A01

E

E

E

A02

A01

A01

A01

TS 04

TS 05

TS 06

TS 07

TS 08

H=2.40 AA

Bandeja Portacables s/. PETP

PR

2.50

dt.

0.00

Ap.

SH SH

SH

SH

SH

SH

SHSH

01

02
03 04

05

06

07

08

09

I ITE

H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95H=0.95
I TEI TE

DETALLE "A" MESADA

TPS

TPS A CONECTAR CON TP
EXISTENTE EN PLANTA BAJA

SH

SH

A01 E

E E

A01

A01

A01

A01
E

E

ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO - EXISTENTES

MAMPOSTERIAS DE HCCA - EXISTENTES

REFERENCIAS

MAMPOSTERIAS EXTERIORES STEEL FRAMING
A EJECUTAR S/. PETP

ABERTURAS  -  EXISTENTES

SUPERFICIES CUBIERTAS - EXISTENTES

MAMPOSTERIAS INTERIORES DRYWALL
A EJECUTAR S/. PETP

INSTALACIONES
INSTALACIÓN SANITARIA Y DESAGUA AGUA DE
CONDENSADO

DAC: DESAGUE AGUA DE CONDENSADO

INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION PLUVIAL

INSTALACIÓN ELÉCTRICA / CORRIENTES DEBILES

A01

A02

TPS

TS

ARTEFACTO ILUMINACION INTERIOR S/. PETP

ARTEFACTO ILUMINACION EXTERIOR S/. PETP

SE ARTEFACTO INDICADOR SALIDA EMERGENCIA
S/. PETP

E ARTEFACTO LUZ DE EMERGENCIA S/. PETP

TABLERO PRINCIPAL SECTOR

TABLEROS SECCIONALES

LLAVES DE ENCENDIDO

TOMACORRIENTES

TOMACORRIENTES PARA AIRE ACONDICIONADO

I INTERNET

TE TELEFONIA

PISO VINILICO  Y CIELORRASO  - A PROVEER Y
COLOCAR S/. PETP

DAC

SH SENSOR DE HUMO S/. PETP

ABERTURAS  - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

TP
TABLERO PRINCIPAL EXISTENTE P. BAJA

archivo: reemplaza plano:

RESPONSABLE PROYECTO: DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

El proyecto cumple con la Ley Nº 22.431; Decreto 914/97 y Art. 1º de la Ley 25.573.

UNIVERSIDAD  NACIONAL DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS

NOTA: TODAS LAS MEDIDAS SE VERIFICARAN EN OBRA

ESCALA: 1:50

PLANO: PLANTA ALTA  - ESQUEMA INSTALACION ELECTRICA Y CD

FECHA:
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ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO - EXISTENTES

MAMPOSTERIAS DE HCCA - EXISTENTES

REFERENCIAS

MAMPOSTERIAS EXTERIORES STEEL FRAMING
A EJECUTAR S/. PETP

ABERTURAS  -  EXISTENTES

SUPERFICIES CUBIERTAS - EXISTENTES

MAMPOSTERIAS INTERIORES DRYWALL
A EJECUTAR S/. PETP

INSTALACIONES
INSTALACIÓN SANITARIA Y DESAGUA AGUA DE
CONDENSADO

DAC: DESAGUE AGUA DE CONDENSADO

INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO

INSTALACION DE AGUA FRIA

INSTALACION PLUVIAL

INSTALACIÓN ELÉCTRICA / CORRIENTES DEBILES

A01

A02

TPS

TS

ARTEFACTO ILUMINACION INTERIOR S/. PETP

ARTEFACTO ILUMINACION EXTERIOR S/. PETP

SE ARTEFACTO INDICADOR SALIDA EMERGENCIA
S/. PETP

E ARTEFACTO LUZ DE EMERGENCIA S/. PETP

TABLERO PRINCIPAL SECTOR

TABLEROS SECCIONALES

LLAVES DE ENCENDIDO

TOMACORRIENTES

TOMACORRIENTES PARA AIRE ACONDICIONADO

I INTERNET

TE TELEFONIA

PISO VINILICO  Y CIELORRASO  - A PROVEER Y
COLOCAR S/. PETP

DAC

SH SENSOR DE HUMO S/. PETP

ABERTURAS  - A PROVEER Y COLOCAR S/. PETP

TP
TABLERO PRINCIPAL EXISTENTE P. BAJA

ESPERADIRECCION

SALA DE REUNIONES

CONTROL DE CALIDAD

DEPOSITO, CONTROL DE CALIDAD

SANITARIO

CIRCULACIÓN

PLANTA ALTA - A EJECUTAR

01 01

02 02

04 04

05 06

05 06

03

01 02 03 04 05

SOPORTE 01

CALIBRACIONES

ESCALERA METÁLICA - A
EJECUTAR S/. DETALLES Y PETP

CUBIERTA METALICA - EXISTENTE

03

Pintura exterior color sobre revestimiento
EXISTENTE. Color idem revestimiento
plástico nuevo s/PETP

MATERIALES ENSAYOS

PASILLO

CUBIERTA METALICA - EXISTENTE

LABORATORIO DE ANALITICA 2
APOYO ANALITICA 1 APOYO ANALITICA 2

SOPORTE 02

APOYO

CUBIERTA EXISTENTE

PP
PVC Ø 50

PAFLLPCDB

DAC DAC DAC

DAC

DAC

DAC

DAC

DAC

PR

2.50

dt.

0.00

Ap.

01

02
03 04

05

06

07

08

09

PPA

DETALLE "A" MESADA

CDB A CONECTAR
CON INST. EXIST.
EN VEREDA PLANTA BAJA
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